
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 26 de dezembro de 2023 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.153/2023 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira  Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Sala de reuniões do Prédio da Prefeitura de Desterro, localizada à Rua 
Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB, às 
09hs:00min do dia 30/01/2024, licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO, do 
tipo menor preço por item, para: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios 
destinada a merenda escolar do município de DESTERRO/PB, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
fundamento legal: termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, 
do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal n° 002, de 03 de 
janeiro de 2017 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 
1993. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, subsidiariamente, pela lei nº 
8.666/93 e demais legislação.  

Informações: no horário das 08hs:30min as 12hs:00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Email:prefeituradedesterrocpl@gmail.com. 
Edital:www.tce.pb.gov.br.www.portaldecompraspublicas.com.br  

Desterro - PB, 26 de dezembro de 2023.  

Larissa Iasmin Soares Ribeiro 
Pregoeira Oficial/PMD 

 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.154/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023     
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, às 11hs:30min Do Dia 30/01/2024 (HORÁRIO DE BRASÍLIA), 
licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço por item, para: 
Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a atender as 
necessidades das Secretarias do município tais como ação social e seus 
programas, e a demais secretarias do município de Desterro/PB, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
fundamento legal: termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, 
do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a 

Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, 
subsidiariamente, pela lei nº 8.666/93 e demais legislação.  
Informações: no horário das 08hs:30min as 12hs:00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: prefeituradedesterrocpl@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br. www.portaldecompraspublicas.com.br  

Desterro - PB, 26 de dezembro de 2023. 

Larissa Iasmin Soares Ribeiro 
Pregoeira Oficial/PMD 

 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.155/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.024/2023 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, às 14hs:00min Do Dia 30/01/2024 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)., 
licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço por item, para: 
Aquisição Parcelada de material de limpeza e higiene destinado as 
secretarias do município de Desterro/PB conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. fundamento legal: termos da 
lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do decreto n° 8.538, de 06 de 
outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 
1993. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, subsidiariamente, pela lei nº 
8.666/93 e demais legislação.  

Informações: no horário das 08hs:30min as 12hs:00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: prefeituradedesterrocpl@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br. www.portaldecompraspublicas.com.br  

Desterro - PB, 26 de dezembro de 2023. 

Larissa Iasmin Soares Ribeiro 
Pregoeira Oficial/PMD 

 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.156/2023. 
TOMADA DE PREÇOS nº 010/2023  
Será realizada licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO, através do MAIOR DESCONTO, regime de empreitada por preços 
unitários, execução indireta, que obedecerá às disposições da e suas alterações e 
da Complementar 123/2006 atualizada pela Lei Complementar 147, de 07/08/2014, 
e Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações. 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 26 de dezembro de 2023 
 

 

2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

OBJETIVO Contratação de farmácia para fornecimento de medicamentos 
emergenciais que não constam no rol da Farmácia Básica do município de 
DESTERRO, para atender os casos especiais e urgentes, destinados as pessoas 
carentes do município, conforme especificações contidas no Anexo I deste edital, 
ante as condições estabelecidas no anexo I e Edital, e lei 8.666/93. 

ABERTURA: as 09hs:00min 06 de fevereiro de 2024 (Horário de Brasilia). 

INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 
01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 
8Hs:00min às 12hs:00min. site www.desterro.pb.gov.br e-mail 
prefeituradedesterrocpl@gmail.com ,www.tce.gov.pb.br.. 

Desterro – PB, 26 de dezembro de 2023 

Larissa Iasmin Soares Ribeiro 
Pregoeira Oficial/PMD 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.157/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 

Será realizada licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, que 
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto 
Federal nº 3.555, de 08/08/2000, e suas alterações e do Decreto Municipal n° 002, 
de 03 de Janeiro de 2017, Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 2006, 
aplicando–se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas 
alterações 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de (carnes, frango e seus derivados, etc...) 
destinados a merenda escolar e demais atividades dos programas e secretarias 
do município de Desterro/PB de ante as condições estabelecidas no anexo I e 
Edital. 

A reunião dia 09hs:00min do dia 30 de janeiro de 2024, na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – 
Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h. site da 
prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeituradedesterrocpl@gmail.com esitedo TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 

Desterro - PB, 26 de dezembro de 2023. 

Larissa Iasmin Soares Ribeiro 
Pregoeira Oficial/PMD 

 
 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.158/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 
Será realizada licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, que 
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto 
Federal nº 3.555, de 08/08/2000, e suas alterações e do Decreto Municipal n° 002, 
de 03 de Janeiro de 2017, Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 2006, 
aplicando–se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas 
alterações 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios do tipo hortifruti, e polpas 
de frutas destinados as secretarias da prefeitura Municipal de Desterro/PB bem 
como aos programas de ante as condições estabelecidas no anexo I e Edital 

A reunião as 10hs:30min do dia 30 de janeiro de 2024. na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – 
Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 8hs:00min às 12hs:00min. 
site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeturadedesterrocpl@gmail.com e site do TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 

Desterro - PB, 26 de dezembro de 2023 
 

Larissa Iasmin Soares Ribeiro 
Pregoeira Oficial/PMD 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.159/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 
Será realizada licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, que 
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto 
Federal nº 3.555, de 08/08/2000, e suas alterações e do Decreto Municipal n° 002, 
de 03 de janeiro de 2017, Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 2006, 
aplicando–se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas 
alterações 

OBJETIVO: Aquisição de produtos de padaria e confeitaria (pão, bolo...) destinado 
as secretarias do município de Desterro/PB, conforme as condições estabelecidas 
no anexo I e Edital. 

A reunião as 13hs:00min do dia 30 de janeiro de 2024, na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – 
Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 8hs:00min às 12hs:00min. 
site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeituradedesterrocpl@gmail.com e site do TCE_PB 
http://www.tce.pb.gov.br 

Desterro - PB, 26 de dezembro de 2023 

Larissa Iasmin Soares Ribeiro 
Pregoeira Oficial/PMD 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 26 de dezembro de 2023 
 

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 


